S. 1.

Ad quos secundò pertinet hæreditas suis & agnatis non existentibus?

Ad eos quoq;, qui per feminini sexus personas descendunt.

Possuntne liberi in adoptionem dati, ad patris naturalis hæreditatem hoc

Auff welche verfelle sich die Erbschafft zum andern male wann die Seine Erben vnd Blütfreunde nicht vorhanden seind?

Auch auff die / welche durch des Weiblichen Geschlechts personen / in der nidersteigen gen lim befunden werden.

Können auch Kinder / die zu der vächterlichen annemung hingegaben seind / auff diese

N. iii

EROTEMATA

ordine admitti?

Possunt.

§. Vulgo.

Possuntne & vulgò quæsi Rönnen auch die Kinder / so
ti hoc ordine inuicem im freien leben erzeuget / eins
admitti?

Possunt.

§. Fin.

Ad quotum vsq; gradum Auff wienil grad werden die
vocantur agnati?

Vsq; ad decimum.

Ad quotum autem
cognati?

Vsq; ad sextum: ex septi-
mo yerò solum filius, filia
ue, consobrini, consobri-
nae.

weiss / zu jres natürlichen Vat-
ters güttern gelassen werden?

Sie können also zugelassen
werden.

§. Vulgo.

Dem andern zufolg: / der
gestalt zugelassen
werden:

Das kan geschehen.

§. Fin.

Bis in den zehndten grad.
blütuerwandten freunde
zur Erbschafft ge-
fordert?

Bis in den zehndten grad.

Wie weit vnd fern aber die
Gesippen?

Bis auff den sechsten grad/
im siebendten grad aber / ver-
den allein gefordert / Sohn
oder Tochter / vnd Schwester
Kinder / männlin oder weib-
lin.

DE

§. §. §. §. §.
grad numerantu
in hoc titulo?

LIB.
E G R A D
us cognatic
num.
Tit. VI.
In princ.

Cotuplex est co-
gnatio?
ex prima ascen-
& descendantiu
tori, qui ex lat
itudi est, ex trans-

gesunt ascenden-
tes?

Ex sunt descen-
dentes?

Gesunt ex trans-
uerso?

ates, Iores, patru-
la, amulci, mater-
at qui ex his nascun-
consequuntur.

DE G R A D I- **Von den graden der
bus cognatio- Sipschafft.
num.**

Tit. VI.

Der Sechste Titel.

In princ.

Im anfang.

Quotplex est cognatio? **Wie mancherlen ist die
Sipschafft?**

Duplex: prima ascenden- **Sweierlen / die erste / der
tium, & descendantium, auffsteigenden vnd niderstei-
altera eoru, qui ex latere genden / die ander / der die zur
veniunt, id est, ex transuer seiten kommen.**

Quæ sunt ascenden-
tes?

**Welche seind die Aufz-
steigenden?**

Parentes.

Die Eltern.

Qui sunt descen-
dentes?

**Welche seind die Ni-
dersteigenden?**

Liberi.

Die Kinder.

Qui sunt ex trans-
uerso?

**Welche seind dann die zur
seiten?**

Fratres, sorores, patrui,
amitæ, auunculi, materte
& qui ex his nascun-
tur, aut consequuntur.

**Brüder / Schwester / Vat-
ters brüder / Vatters schwes-
ter / Mütters brüder / Müt-
ters schwester / vnd die vonn
ihnen geborn werden / oder er-
folgen.**